V

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2016 года
г. Чита

№269

О Порядке ведения реестра расходных обязательств Забайкальского
края

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 44 Устава Забайкальского края, в связи с
необходимостью учета расходных обязательств Забайкальского края
Правительство Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных
обязательств Забайкальского края.

2. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Забайкальского края от 24 марта

2009 года № 105 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных
обязательств Забайкальского края»;

2) постановление Правительства Забайкальского края от 06 декабря
2011 года № 445 «О внесении изменения в Порядок ведения реестра
расходных обязательств Забайкальского края, утвержденный постановлением
Правительства Забайкальского края от 24 марта 2009 года № 105»;

3) пункт 1 постановления Правительства Забайкальского края от
24 октября 2014 года № 601 «О внесении изменений в некоторые
постановления Правительства Забайкальского края в сфере бюджетных
правоотношений»;

4) постановление Правительства Забайкальского края от 29 декабря
2014 года № 726 «О внесении изменения в постановление Правительства
Забайкальского края от 24 марта 2009 года № 105 «Об утверждении Порядка
ведения реестра расходных обязательств Забайкальского края».

Н.Н.Жданова

, ^ | ^ ? № И Т Е Л  Ьс̂ Щ '

у-е1
? * , ? • /  ' у п р а в л е н и я

ДЕЛАМИ

’ ДЕПАРТАМЕНТ УТВЕРЖДЕН

1 1 \зАБАйкТл̂с0когоШ||тановлением Е1равительства
КРАЯ Забайкальского края

от 14 июня 2016 года № 269

ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств Забайкальского края

1. Реестр расходных обязательств Забайкальского края (далее -  Реестр)
ведется в целях учета расходных обязательств Забайкальского края и
определения объема бюджетных ассигнований, необходимых для их
исполнения.

2. Реестр формируется по главным распорядителям средств бюджета
Забайкальского края в виде свода (перечня) законов, иных нормативных
правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и
(или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием
соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев)
законов и иных нормативных правовых актов с оценкой объемов бюджетных
ассигнований бюджета Забайкальского края, необходимых для исполнения
включенных в Реестр обязательств.

3. Данные Реестра используются при составлении проекта бюджета
Забайкальского края на очередной финансовый год и плановый период.

4. Расходные обязательства, не включенные в Реестр, не подлежат
учету при формировании расходной части бюджета Забайкальского края на
очередной финансовый год и плановый период.

5. Реестр формируется Министерством финансов Забайкальского края
(далее -  Министерство финансов) на основании реестров расходных
обязательств главных распорядителей средств бюджета Забайкальского края
(далее -  реестры ГРБС).

6. Главные распорядители средств бюджета Забайкальского края
составляют реестры ГРБС в соответствии с методическими рекомендациями
Министерства финансов по составлению реестров ГРБС (далее -
методические рекомендации) и представляют в Министерство финансов в
срок до 1 мая текущего года.

7. Сведения, отражаемые в реестрах ГРБС, касающиеся расчета
(планирования) расходов инвестиционного характера, осуществляемых в
форме капитальных вложений, подлежат согласованию с Министерством
территориального развития Забайкальского края до их направления в
Министерство финансов главными распорядителями средств бюджета
Забайкальского края.

8. Реестр ГРБС представляется в электронном виде с помощью
автоматизированной информационной системы, используемой для
планирования и проектирования бюджета (далее -  АИС), и на бумажном

3

носителе с сопроводительным письмом, подписанным руководителем органа
государственной власти Забайкальского края, государственного органа
Забайкальского края (главного распорядителя средств бюджета
Забайкальского края) или лицом, его официально замещающим, с визой
руководителя финансовой службы либо лица, на которое возложены
указанные функции, а также специалиста, осуществляющего правовое
обеспечение соответствующего органа.

9. Главные распорядители средств бюджета Забайкальского края несут
ответственность за полноту, своевременность и достоверность
представляемой информации.

10. Министерство финансов проверяет реестр ГРБС на соответствие
методическим рекомендациям, а также идентичность его бумажного и
электронного вариантов в течение 10 календарных дней со дня его
представления в Министерство финансов на бумажном носителе.

11. При наличии замечаний Министерство финансов возвращает реестр
ГРБС главному распорядителю средств бюджета Забайкальского края на
доработку с указанием причин возврата в срок, установленный пунктом 10
настоящего Порядка.

12. Главные распорядители средств бюджета Забайкальского края в
течение 3 календарных дней со дня возврата реестра ГРБС Министерством
финансов представляют доработанный реестр ГРБС в Министерство
финансов в электронном виде с помощью АИС, а также на бумажном
носителе.

13. Министерство финансов осуществляет формирование Реестра
путем свода реестров ГРБС и представляет его в Министерство финансов
Российской Федерации в порядке, установленном Министерством финансов
Российской Федерации.

14. Реестр размещается в информационно-коммуникационной сети
«Интернет» на официальном сайте Министерства финансов.

15. Ведение Реестра осуществляется Министерством финансов
посредством внесения в него изменений.

Внесение изменений в Реестр осуществляется на основании изменений,
вносимых в реестры ГРБС.

16. Внесение изменений в Реестр осуществляется в связи:
1) с принятием новых, изменением или признанием утратившими силу

нормативных правовых актов, предусматривающих возникновение,
корректировку или исключение расходных обязательств, подлежащих
исполнению за счет средств бюджета Забайкальского края;

2) с уточнением объемов средств на исполнение расходных
обязательств.

17. Внесение изменений в Реестр в соответствии с подпунктом 1 пункта
16 настоящего Порядка обеспечивается главным распорядителем средств
бюджета Забайкальского края путем представления в Министерство
финансов информации, необходимой для корректировки Реестра, в течение

4

20 календарных дней со дня вступления в силу изменений, возникших в
результате принятия нового, изменения или признания утратившим силу
соответствующего нормативного правового акта.

18. Внесение изменений в Реестр в соответствии с подпунктом 2 пункта
16 настоящего Порядка обеспечивается главными распорядителями средств
бюджета Забайкальского края путем представления в Министерство
финансов реестров ГРБС с уточненными объемами средств на исполнение
соответствующих расходных обязательств в срок до 01 февраля очередного
года.

19. Министерство финансов осуществляет проверку информации и
реестров ГРБС, указанных в пунктах 17-18 настоящего Порядка, в
соответствии с пунктами 10-12 настоящего Порядка.